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7 Material : 170
8 Beton C35/45
3 Betonstahl | BSt 5005
10 Baustahl 5355 ccp
11 |Stahlprofil HEB (550 » HEB 550
12 Zementtyp N,R .r——-”‘j/‘.—”
13
it Belastung : i
| - Eigengewicht (g Ed) : 7,09 KN/m [mm]
B | - Ausbaulast (Ag Ed) : 75  KN/m
17 | - Mutzlast (q Ed) : 30  KN/m
® |
19
20 Aufbringen der Last  ( %g) 1
21 | RH (%) 80
22 Schwinden ( £y ) i
23 Kriechen ( tg) 1 9Ed. 9Ed, DGga
24 |
| A 1 T T T T T T T T4l
77 |
28 |
29 | +|
a0 | 12



0 |
3 |
5

33 :Ermittlung der Endkriechzahl und Schwinddehnung (t = c0) :
3

3%
3% |

37 Endkriechzahl :
38 |

3|

40 u= 2440 mm al
#
42 | hg= 1672 mm a2
43 |
44 Ly = 1 a3
43 |

46 RH = 80 %
44

48 |

43 |

ok

51 Schwinddehnung :
52 |

53

54 | BRH = 0,756 Eedioay =
%
56 £edo = 2,53E-04 Ecarem) =
=

95 Kyn= 0,902 Ecs(oo) =

59 |
B0 |
61 |
ez Ermittlung der Querschnittswerte :
B3 |

64 |

5

0,866

0,960

0,902

2,28E-04

b,25E-05

-2,91E-04

Py — 1,261

Bifemy = 2,562

= %
B(woy = 0,909
Po = 2,938

(Trockenschwinden)

(autogenes Schwinden)

By =

596,7

B.(tt0)= 0,993

P —

2,92
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sz Ermittlung der Querschnittswerte

70 Z, = 36 cn’

O

A=

I

C

2040

CIrL

2

49130 em?

an Beansruchung

-

[em=]

5;

[em?®]

I;

[em*]

@ Kurzzeit (0)

6,16

585,0

5174,013

330937

B3 | zeitlich Konstant (P)

25,94

332,65

2161,892

216422

B4 Schwinden (S)

16,05

381,1

3049,565

249545

85 Kriechen (PT)

16,05

381,1

3049,565

249545

5 Primére Beanspruchungen und sekundéare Auswirkungen infolge Schwinden :

93 Ng= -776,60 KN

%5 M_= 186,34 KNm

4 » M| Einfeldtriger < Zweifeldtrager

e

Primdre Beanspruchungen

4]

o I g



112
113

‘Spannungen zum Zeitpunkt t = == fiir Querschnitt im ( sekundare Auswirkungen ) :

infolge stindiger Lasten "P" :

M.= 1350,00 KNm

-11,84  KN/Cm?

Oau= 2246 KN/Cm?®

infolge Eigengewicht :

14 |

15 |

My= 127,69 KNm

e |

1

1158

13 |

20

121
122

23
124 |

125 |

126

127

128 |

129

Ouo= -2,57 KN/Cm?
Oau= 2,57 KN/Cm?
infolge verdnderlicher Lasten "0" :
M.= 540,00 KNm
Oun=| 1,16 KN/Cm?
Ouu= 7,81 KN/Cm?

30

131

132

e
)

:infnlge Schwinden "S" :

4r M| Einf&ldtrﬁger -Zweiféldtréger'

iz Vi

-0,865

-0,457

-0,082

-0,043

KN/Cm?

KN/Cm?®

KN/Cm?®

KN/Cm?

KN/Cm?

KN/Cm?




130 |
131

132 :infnlge Schwinden "S" :

133
134

135
136 |
I
138 |
133
2|
W
142

13
Lty

-776,60 KN

186,34 KNm

-3,19

0,91

145 .Ges.amtspannungen flirt==:

145

147 Im Stahlbauteil

148 |
143 |
150 |
151

Teto —

Tetu =

52 Im Betonbauteil

153 |
154
155 |
156
157

153 |
159
1
1
e
163 |
154

155

-18,77

33,76

-1,48

-0,51

KN/Cm?

KN/Cm?

KN/Cm?

KN/Cm?

KN/Cm?

KN/Cm?>

LA ¢ | Einfeldtrﬁger "'ﬁ'«éiféiﬂﬁ’é‘ger

IA A

IA A

35,5

35,5

2.3

23

o

-
- if: £
L

Tco =

E«C,u =

KN/Cm?

KN/Cm?

KN/Cm?

KN/Cm?2

0,103

0,182

KN/Cm?

KN/Cm?

erfullt

erfillt

erfiillt

erfillt




